À,'4
d

3
ã
!
o.

trêo
êo
êo
ô

Apmrdbfor-unan[nÍrlade
Erl ,,6 / ôZ[Lú1q

ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORAD0 Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR ANTÓNIO DA BAMERINDUS/PDT

rNDrcAÇÃo N"olJ , DE 2024.

lndico ao Executivo Municipal, que realize o

reparo das Ruas Rio Vermelho e Mato

Grosso, localizadas no Km 't 00, com

bloquetes.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

sugerir, que realize o repâro das Ruas Rio Vermelho e Mato Grosso, localizadas no Km

100, com bloquetes.

JUSTTFTCAçÃO

As Ruas Rio Vermelho e Mato Grosso apresentam um estado de

deterioração significativo, com buracos e irregularidades ao longo de toda a extensão.

Esta condição compromete a segurança dos pedestres e motorlstas que transitam pela

região, além de causar danos aos veículos.

A utilização de bloquetes proporcionaria uma solução mais duradoura e

Íesistente, minimizando a necessidade de manutenção constante. Ruas bem

conservadas são essenciais para o desenvolvimento urbano sustentável. A execuçâo

dessa obra seria um investimento no bem-estiar e na segurança de todos.

Diante do exposto, solicito à Prefeitura Municipal que considere esta

indicação e priorize a realização dos reparos nas ruas Rio Vermelho e Mato Grosso

utilizando bloquetes, visando garantir a segurança e a comodidade dos munÍcipes.

Agradeço antecipadamente pela atenção dedicada a esta questão e

coloco-me à disposição para contribuir no que for necessário.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,

subscreve-se.

Plenário Antôni Damasceno, 23 de fevereiro de 2024.

Antóni s Pinto
v r/PDT

ummmmJr§

Rua Oziel Cameiro, 37, Centro - Km 02 - CEP: 68.524-000 Eldorado do Carajás/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa-leg.br

Alô Câmara! + 55 (94) I 910ó-4732

o!, .1,

.d-ã
19-l!:o

5§Pro-so

B i-]n
ãtB

dÍ-
1i,
9q
F3

-_-

I
i1

TRAITAHANDôElopR.Gqf§v)